
2024 年 1月 山梨手をつなぐ親たち 第 89号 （1）

年　頭　ご　挨　拶
山梨県手をつなぐ育成会

会長　宮　城　　  隆

発　行　所　山梨県手をつなぐ育成会
発行責任者　宮　城　　隆
事　務　局　〒407-0046
　山梨県韮崎市旭町上條南割3561-1

みだい寮内
電　話　　055-285-4292
ＦＡＸ　　055-285-4293

メール：yamanashi-ikuseikai@cpost.plala.or.jp
山梨手をつなぐ親たち山梨手をつなぐ親たち

新年明けましておめでとうございます。令和6年が始まりました。

　本年もどうぞよろしくお願い致します。

　日頃より育成会に対しましてご理解とご協力を賜っておりますことに、心より御礼申し

上げます。

　さて、1952年（昭和27年）に、知的障がい児を持つ3人の母親が、障がいのある子ども

たちの幸せを願って教育、福祉就労などの施策の整備、充実を求めて、仲間の親、関係者、

市民の皆さんに呼びかけた事をきっかけに、手をつなぐ親の会が設立されました。山梨県

におきましては、昭和40年に発足し、現在に至っております。

　これまでの歩みを続けてこられた先人に敬意を表し、その想いを引継ぎ、次の時代へバ

トンタッチすべく、皆様のお力をお借りしながらこの育成会をこれからも盛り上げていき

たいと思っております。

　コロナ（COVID-19）が第5類となり、インフルエンザウイルスとの共存となる中での

活動として昨年は、権利擁護センター大会が島根県で開催されました。関東ブロック大会

は栃木県宇都宮市で開催され、双方参加してまいりました。若い方やご年配者が、共に一

体となった活動を見て、山梨でも、当会を更に盛り上げていくことにより、障がい者と健

常者がお互いに手をつなぎ、理解し合える共生社会の実現を願わずにはいられません。そ

のためにも、「知っていただく」機会や努力が更に必要であると思っております。お一人

お一人の会員の皆様に、ぜひとも深く関わりを持っていただきご協力頂きながら啓発活動

にも取り組んでいきたいと思います。

　令和6年の今年、関東ブロック大会は新潟市での開催です。コロナ前のように貸切大型

バスでの参加を切に願い、検討して参りますので、画面越しでなくリアルで語り合いましょ

う!!

　最後になりますが、会員の皆様方のご家庭、事業の益々のご健勝を祈念して、新年のご

挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。



2024 年 1月 山梨手をつなぐ親たち 第 89号 （2）

本会テーマ
「自分らしくこの地域で豊かに暮らしたい」

　大変難しいテーマですが、関心を持ち学ぶ必要がある

と考えさせられました。

おめでとうございます。

令和5年11月18日(土)　

関東甲信越大会　栃木大会

前田修次さんが、
障害者援護功労者知事表彰を

受賞されました。

令和5年11月7日(火)　第14回権利擁護セミナー
テーマ　『性を考える』

C_2_A4-1/2（210mm×148mm）：4C/代理店なし

※ご契約にあたっては必ず「ご契約に際しての重要事項」「約款」東京海上日動の「重要事項説明書」をよくお読みください。
ご不明な点等がある場合には、ぜんち共済株式会社までお問い合わせください。

病気やケガが絶えない・・・
成人病や生活習慣病に備えたい…

他人の物を壊してしまった・・・

虐待・雇用現場での差別など
人に相談しにくい悩みがある…

このようなお困り事に
心当たりがある方に・・・

少額短期健康総合保険（無告知型）2019年創設

あんしん保険
ぜんちの

あんしん保険

・最高日額1万円
・個人賠償責任補償
・弁護士費用補償
・安心サポート

障がいのある方とそのご家族へ

ぜんちの

権利擁護補償付傷害保険 2019年創設

こども傷害保険こども傷害保険

・入院・通院を日額保障
・個人賠償責任補償
・トラブルに巻き込まれた際、
　弁護士がサポート

特別支援教育を必要とされている方へ

弁護士が
全面的に
サポート

知的障がい・
発達障がい、ダウン症、
てんかんのある方、

ご家族に

関東財務局長（少額短期保険）第14号

ぜんち共済株式会社

【2021年4月作成 21-TC00392】

平日9時～ 17時/土日・祝日・年末年始を除く
URL：http://www.z-kyosai.com/

詳しい資料のご請求・お問合せはこちら

0120-322-150
〒102-0073 東京都千代田区九段北3-2-5 九段北325ビル4階

事務局より

会費納入のお願い
　会費の納入がまだの方は、納

入をお願いいたします。会費は、

７，０００円（全国機関誌代込）

です。

　郵便局振込用紙が手元にない

方はご連絡ください。

ご依頼人名に、

ご自分の名前をお忘れなく


